Episcopi curam animaruin dignis atque idoneis parochis, publico in-
dicto concursu, ac servatis Tridentini Coucilii praescriptis, committent. De
Canonicorum Collegiis Ecclesiarum Cathedralium in quibus collationi Nostrae
et Sediš Apostolicae primam, aut alteram, si illa laicalis patronatus fuerit,
dignitatem reservavimus, salvo Celsissimi Imperatoris, nec non Patronorum
iure nominandi, cautuin est, ut illis ecclesiasticis Viris locus ad ea pateat, qui et
dotes habeant a sacris canonibus requisitas, et in inunere procurationis animaruin
vel in tradendis sacris disciplinis aut aliis ecclesiasticis negotiis expediendis
fuerint cuin laude versati. Praebendain Canonici poenitentiarii ac theologalis in
Cathedralibus ipsis, ubi illae adhuc desiut, ac theologalis in Collegiatis Ecclesiis
Episcopi, iuxta inodum ab eadem Tridentina Synodo ac pontificiis decretis prae-
scriptum, ubi priinum fieri potuerit, coustitueut, easque ecclesiasticis viris magis
idoneis conferent. Episcoporum ius erit minora beneficia instituere, et collatis
pro convenienti dote redituum cuin Imperatore et Rege Apostolico cousiliis, limites
paroeciarum statuere, easque dividere aut insimul coniungere.

Ius Ecclesiae possidendi et acquirendi quaecumque bona stabilia et fru-
gifera ita agnituin ac lirmatum in liac Couventione fuit, ut ea quae nune illa
possidet, aut sequenti tempore in quibuslibe( Austriaci iinperii regionibus possi-
debit, integra atque inviolata prorsus esse debeant. Et de Ecclesiae decimis
quae apud plerasque eius iinperii regioues in praeterita publicarum rerum conver-
sione abolitae civili lege fuerunt, cautuin est, ut salvo iure eas exigendi, ubi ad-
huc de faeto existunt, amissae bonis fuudisque stabilibus aut pecunia super publico
iinperii aerario assignata coinpenseutur. Et quoniain plurima in Austriaci imperii
ditione bona sunt, quae mensain, sive fundos, ut aiunt, religionis ac studiorum
constituuut, quaeque sui originein ab Ecclesia repetunt, haec ut Ecclesiae nomine,
et Episcopis inspicientibus administrentur opertet, ea insuper conditione adiecta, ut
subinde de Nostro ac Celsissimi Austriae Imperatoris consilio dividi illa possint,
ac stabilis dotis titulo sacris aedibus, clericoruin seminariis, aut aliis quibusve
ecclesiasticis institutis valeaut assignari. .At vero ab piissimi Imperatoris animo
expectanduin certissime est, ut quae nune Ecclesiarum necessitatibus praesto sunt
ex publico aerario subsidia augeantur, et pauperum parochorum sustentationi ac
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decori consultius prospiciatur. Dioeceses nuniero augere, earumque novam statuere
in ditionibus Austriaci imperii circumscriptionem sancitum pariter est; adeoque,
quum id noverimus animarum bonum postulare coilatis cuin eodem Austriae Impe-
ratore et Rege Apostolico consiliis,, prompto alacrique animo praestabimus.

Haec, atque alia, quae ad sanctissiniae religiouis tutelam, ad catholicae
fidei in ditionibus Austriaci imperii incrementum, pro locorum actemporum ratione
magis necessaria atque opportuna in Domino cognovimus, pacta et promissa in
eadem Conventione suut. Cum itaque omnia et singula promissa, pacta et con-
cordata in omnibus et singulis punctis, clausulis, articulis, et conditionibus tu«i
a Nobis, tum a Carissimo in Christo Filio Nostro Francisco Iosepbo Austriae
Imperatore Rege Apostolico fueriut approbata, confirmata, et ratificata, pro firmiori
eorum subsistentia robur adiicere voluimus Apostolicae firmitatis, ac solemniorem
auctoritatem et decretum interponere. Hisce idcirco Litteris Nostris Apostolicis
nota facinius quaecuinque pro catholicae religionis bono, ac fidei orthodoxae, et
ecclesiasticae disciplinae incremento in tota Austriaci imperii ditione fuerunt
constituta. Initae autem Conventionis tenor est qui sequitur, videlicet.

CONVENTIO
Inter Sanctissimum Dominum PIVM IX. $ummum Pontificem et

Maiestatem Suam C. R. A.

FRANCI8CUM IOSEPHUM I.
Austriae Imperatorem

Art. I.
Religio Catholica Apostolica Romana in toto Austriae Imperio, et singulis, qui-
bus coustituitur, Ditionibus sarta tect^ consprvabitur semper cum iis iuribus et prae-
rogativis, quibus frui debet ex Dei ordinatione, et canonicis sanctionibus.

Art. II.
Cum Rotnanus Pontifex primatum tam honoris quam iurisdictiouis jn uni-

Vprsajn, qua late patet, Ecclesiam iurp divino obtineat, Episcoporum, Cleri qt
populi mutoa cum S. Sede communicatip in rebus spirituqlil)us, et negotiig eccle-
siasticis nulli placetum regium obtineudi necessitati suberit, sed prorsus libera prit.

Art. ip.
Archiepiscopi, Episcopi, omnesque locorum Ordinarii cum Clero et Po-

pulo dioecesano pro munere officii pastoralis libere communicabuut, libere itein
suas de rebus ecclesiasticis instructiones et ordinationes publicabunt.

W iy*
Archiepiscopis et Episcopis id quoque omne exercere liberum erit, quqi

pro regimine Dioecesium, sive ex declaratione, sive ex dispositione sacroruin Fa-
nonum iuxta praesentem et a S. Sede adprobatam Ecclesiae disciplinam ipsis ^om-
petit, ac praesertim:

a) Vicarios, Consiliarios et adiutoros administrationis suae coastituere
ecclesiasticos, quoscumque ad praedicta officia idoneos iudicaverint.

V) Ad statum clericalem assumere et ad sacros Ordines secuadum Cano-
»es proinovere, qUOs necessarios aut utiles Dioecesibus suis iudicavefiut> e con-
trario quos indignos censuerint a susceptione Ordinum arcere.
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cj Beneficia minora erigere, atque collatis cum Caesarea Maiestate
consiliis, praesertim pro convenienti redituum assignatione, parochias instituere,
dividere vel unire.

d') Praescribere preces publicas aliaque pia opera, cuin id bonum Ec-
clesiae aut Status populive postulet; saeras pariter supplicationes et peregrina-
tiones fndicere, funera aliasque omues saeras fuuctiones, servatis quoad onmia ca-
nonicis praescriptionibus, moderari.

e) Couvocare et celebrare ad sacrorum canonuin normam Conciliia
provincialia et Synodos Dioecesanas, eorumque aeta vulgare.

. Art. V.
Omuis iuventutis catbolicae institutio in cunetis scholis tam publicis quam

privatis conformis erit doctrinae religionis catbolicae. Episcopi autein ex proprii
pastoralis officii munere dirigent religiosam iuventutis educationeni in omnibus
instructionis locis et publicis et privatis, atque diligenter advigilabunt, ut in quavis
tradenda disciplina nihil adsit, quod catbolicae religioni, morumque honestati ad-
versetur.

Al t. VI.
Nemo sacratn Theologiain, disciplinam catecheticam, vel religionis doc-

trinam in quocumque instituto vel publico vel privato tradet nisi cum missionem tum
auetoritatem obtinuerit abEpiscopo dioecesano, cuius eaindem revocare est, quaudo
id opportunum censuerit. Publici Theologiae professores et disciplinae cateche-
ticae magistri, posfquarn sacrorum Antistes de candidatorum fide, scientia ac pietate
sententiam suain exposuerit, nominabuntur ex iis, quibus doceudi missionem et aue¬
toritatem conferre paratum se exhibuerit. Ubi autein theologicae facultatis profes-
sorum quidam abEpiscopo adSeminariisuialumnosinTheologia erudiendosadhiberi
solent,in eiusniodi professores nunquam nou assumentur viri, quos sacrorum Antistes ad
munus praedictum obeunduin prae ceteris liabiles censuerit. Pro examinibus eo-
rum, qui ad gradum doetoris Theologiae vel sacrorum Canonum adspirant,dimidiam
partem examinantium Episcopus dioecesanus ex doetoribus Theologiae vel sacro¬
rum Canonum constituet.

Art. VII.
In gyinnasiis et omnibus, quas medias vocant, scholis pro iuventute catho-

lica destinatis, nonnisi viri catholici in professores seu magistros nominabuntur, et
omnis institutio ad vitae christianae legem cordibus iuseribendam pro rei, quae trac-
tatur, natura coinposita erit. Quiuam libri in iisdem scholis ad religiosam tradendam in-
structionem adhibendi silit, Episcopi collatis inter se consiliis statuent. De Religionis
magistris pro publicis gymnasiis mediisque scholis deputandis, firma manebunt, quae
hac de re salubriter constituta sunt.

Art. VIII.
Omnes scholaruin elementarium pro catholicis destinatarum magistri

inspectioni ecclesiasticae subditi erunt. Inspectores scholaruin dioecesanos Maie-
stas sua Caesarea ex viris ab Antistite dioecesano propositis nominabit. Času quo
iisdem iu scholis instructioni religiosae liaud sufficienter provisumsit, Episcopus
virum ecclesiasticum, qui discipulis catechismum tradat, libere constituet. In ludi—
magistram assuinendi fides et conversatio intemerata sit oportet. I^oco movebitur,
qui a reeto tramite deflexerit.

Art. IX.
Archiepiscopi, Episcopi, omnesque locorum Ordinarii propriam auetori¬

tatem oinnimoda libertate exercebunt, ut libros religioni morumque honestati pernicio-
sos censura perstringant, et fideles ab eorumdem lectione avertant. Sed et Guber-
nium, ne eiusmodi libri m Imperium divulgentur, quovis opportuuo remedio cavebit.

Art. X.
Quum causae ecclesiasticae oniues, et in specie q«ae fidem, sacramenta,

sacras functiones, nec 11011 officia et iura ministerio sacro adiiexa respieiunt, adEc-
clesiae forum uuice pertineant, easdein cognoscet iudex ecclesiasticus, qui periode
de causis quoque matrimonialibus iuxta sacros Canones et Tridentina cum primis
decreta iudicium feret, civilibus tantum matrimonii efFectibus ad indicem saecula-
rem remissis. Sponsalia quod atfinet, auctoritas ecclesiastica iudicabit de eorum
existentia, et quoad inatrimouium iinpedieudum effectibus, servatis quae idem C011-
Cilium Tridentinum et Apostolicae litterae, quarum initium „Auctorem fidei a ,
coiistituunt.

Art. XI.
Sacrorum Autistitibus liberum eritinClericos honestuni habitum clericalem

eorum ordini et dignitati congrueutem 11011 deferentes, aut quomodocumque reprelien-
sione dignos, poenas a sacris Cauonibus statutas, etalias, quas ipsi Episcopi
convenientes iudicaverint, infiigere, eosque in monasteriis, seminariis, aut doinibus
ad id destinandis custodire. lidem nuliatenus impedientur, quominus censuris ani-
madvertant in quoseumque fideles ecclesiasticarum legum, et Canonum trans-
gressores.

Ari. XII.
De iurepatrouatus iudex ecclesiasticus cognoscet: consentit tamen S. Se¬

deš, ut quando de laicali patronatu agatur, tribunalia saecularia iudicare possint de
successione quoad eumdem patrouatuin, seu eontroversiae ipsae inter veros et sup-
positos patronos agantur, seu inter ecclesiastieos viros, qui ab iisdem patronis de-
signati fuerint.

Art. xm.
Temporum ratione habita Sanctitas Sua consentit, ut Clericorum causas

mere civiles, prout contractuum, debitorum, hereditatum, iudices saeculares cogno-
scant et defmiant.

Art. XIV.
Eadem de causa S. Sedeš haud impedit, quominus causae ecclesiastico-

ruin pro criminibus seu deiictis, quae poenalibus Imperii Jegibus animadvertuntur,
ad iudicem laicum deferantur, cui tamen iucumbet Episcopum ea de re absque
mora certiorem reddere. Praeterea in reo deprehendendo etdetinendciiadhibebuntur
modi, quos reverentia status clericalis exigit. Quod si in ecclesiasticum virum
mortis, vel carceris uitra quinquenium duraturi senteniia feratur, Episcopo nunquain
non acta iudiciaria commuuicabuntur, et condemnatum audiendi facultas liet, in quantum
necessarium sit, ut de poena ecclesiastica eidem iufligenda coguoscere possit. Hoc
idem, Antistite petente, praestabitur, si minor poena decreta fuerit. Clerici carce¬
ris poenam seinper in locis a saecularibus separatis luent. Quod si autem ex delicto
vel transgressione condemnati fuerint, in monasterio vel alia ecclesiastica domo re-
eludentur.

In buius Articuli dispositione minime comprehenduntur cauac maiores,
de quibus S. Concil. Trid. Sess. 24 . c. 5 . de Reform, decrevit. lis pertractandis
Sanctissimus Pater et Maiestas Sua Caesarea, si opus fuerit, providebunt.

Art. XV.
Ut honoretur Domus Dei, qui est Rex Regum et Doininus Domiuantium,

sacrorum Templorum imunitas servabitur, in quantuin id publica securitas, et ea,
quae iustitia exigit, fieri sinant.

Art. XVI.
Augustissimus Imperator non patietur, ut Ecclesia Catholica, eiusquefides,

liturgia.institutiones sive verbis,sivefactis, sive scriptis contemnantur; autEccIesiaruin
Antistites vel ministri in exercendo munere suo pro custodienda praesertim lidei ac mo-
rumdoctrina, et disciplina Ecclesiaeimpediantur. Insuperefficax, si opus fuerit, auxi-

3
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lium praestabit, ut sententiae ab Episcopis in Clericos officiorum oblitos latae exe-
cutioui demandeutur.

Desiderans praeterea, ut debitus, iuxta divina mandata, sacris ministri«
honor servetur, uon sinet quidquam fieri, quod dedecus iisdem afferre, aut eos in
contemptuin adducere possit; imino vero niandabit, ut omnes Iinperii sui Magistratus
et ipsis Arcbiepiscopis seu Episcopis, et Clero quacuinque occasione reverentiam
atque honorem eorum dignitati debitum exhibeant.

Art. XVII.
Seminaria episcopaiia conservabuntur, et ubi dotatio eorum haud plene

sufficiat fini, cui ad mentem S. Concilii Trideutini inservire debent, ipsi augendae
congruo modo providebitur. Praesules dioecesani eadem, iuxta sacrorum Canonum
normam, pleno et libero iure gubernabunt, et administrabunt. Igitur praedictorum
Seminarioruin rectores, et professores, seu magistros nominabunt, et quotiescumque
necessariuin aut utile ab ipsis censebitur removebunt. Adolescente« et pueros in iis
efformandos recipient, prout Dioecesibus suis expedire inDomino iudicaverint. Qui
studiis in Seminariis bisce vacaverint, ad scholas alius cuiuscumque instituti, prae-
vio idoneitatis exainine, adinitti, nec non, servatis servandis, pro qualibet extra
Seminariuin cathedra concurrere poterunt.

Alt. XVIII.
Sancta Sedeš proprio utens iure, novas Pioeceses eriget, ac novas ea-

rumdem peraget circumscriptiones, cum id spirituale fidelium bonum postulaverit.
Veruintameu quando id contigerit cum Gubernio Imperiali consilia conferet.

Alt. XIX.
Maiestas Sua Caesarea in seligendis Episcopis, quos vigore privilegii

Apostolici a Serenissimis Antecessoribus suis ad ipsam devoluti a S. Sede cano-
nice instituendos praesentat, seu nominat, in poštenim quoque Antistituni in primis
comprovincialium consilio utetur.

Art, XX.
Metropolitae et Episcopi antequam Ecclesiarum suarum gubernacula

suscipiant, coram Caesarea Maiestate fidelitatis iuramentum emittent sequentibus
verbis expressum: „Ego iuro et promitfo ad Sancta Del Evanpelia, sicut decet,
Episcopum, obedienfiam et fideUtatem Caesareo-Iiegiae Apostolicae Maiestati et,
Successoribus suis: iuro itern et promitfo, me nullam cornmunicationem habilurum,
nullique consilio interfutururn quod tranquilitati publicae noceaf, nullanujue su-
spectam unionern, neque intra, neque extra Imperii limites conservaturum, atque si
publicum aliquod periculum imminere rescivirem, me ad illud avertendum nihil
omissurum.“

Art. XXI.
In cunctis Imperii partibus Arcbiepiscopis, Episcopis, et viris ecclesia-

sticis omnibus liberum erit de iis, quae mortis tempore relicturi sint disponere iuxta
sacros Canones, quorum praescriptiones et a legitimis eorum heredibus ab intestato
successuris diligenter observandae eruut. Utroque tamen in času excipientur Anti-
stitum dioecesanorum ornamenta et vestes pontificales, quae omnia veluti mensae
episcopali propria eruut liabenda, et ideo ad successores Antistites transibunt. Hoc
idem observabitur quoad libros, ubi usu receptum est.

Art. XXII.
In omnibus Metropolitanis, seu Arcbiepiscopalibus, suffraganeisque Eccle-

siis Sanctitas Sua primam Dignitatem conferet, nisi patronatus laicalis privati sit,
quo času secunda substituetur. Ad ceteras Dignitates et praebendas canonicales
Maiestas sua noiniuare perget, exceptis permanentibus iis, quae liberae collationis
episcopalis sunt, vel iuri patronatus legitime acquisito subiacent. In praedictarum
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Ecclesiaruin Canonicos 11011 assumentur nisi Sacerdotes, qui et dotes habeaut aCa-
nonibus generaliter praescriptas, et in cura auiinarum, ant in negotiis ecclesiasticis,
sen in disciplini« sacris tradendis cum laude versati fuerint. Sublata insuper erit
natalium nobilium, seu nobilitatis titulormn necessitas, salvis tamen conditionibus,
quas in fundatioue adiectas esse constet. Laudabilis vero consuetudo Canonicatus
publico indicto concursu conferendi, ubi viget diligeuter conservabitur.

Art. XXIII.
In Ecclesiis Metropolitanis el Episcopalibus, ubi desiut, tuni Canonicus

Poenitentiarius, tuni Tbeologalis, in Collegiatis vero Theologalis Canonicus iuxta
modum a S. Concilio Tridentino praescriptum Sess. o c. 1 et Sess. 24 c. 8 de Re¬
form., ut primum fieri potuerit, constituentur, Episcopis praefatas praebendas se-
cunduni eiusdem Concilii sanctiones et Pontificia respective decreta conferentibus.

Art. XXIV.
Paroehiis omnibus providebitur puhlico indicto concursu, et servatis

Concilii Tridentiui praescriptionibus. Pro paroehiis ecclesiastici patronatus prae-
sentabunt paironi unum ex tribns, quos Episcopus enuntiata superius forma
proposuerit.

Art. XXV.
Sanctitas Sua, ut singularis benevolentiae testiniouiiun Apostolicae Fran-

cisci losep hi Imperatoris et Regis Maiestati praebeat, Eidem atque catholicis eius
in Iinperio Successoribus indultum concedit nominandi ad oinnes Canonicatus et
Parochias, quae iuripatronatus ex fundo religionis, seu studiorum derivanti subsunt,
ita tamen, ut selgat unum ex tribus, quos puhlico concursu habito Episcopus cete-
ris digniores iuiicaverit.

Art. XXVI.
Parociiis, quae congruain (pro temporum et locorum ratione) sufficientem

non habeaut, des, quampriinum fieri poterif, augebitur, et parochis catholicis ritus
orientalis eodemac latini modo consuletur. Ceterum praedicta non respiciunt Ec-
clesias parochiaes iurispatronatus sive ecclesiastici, sive laiealis canonice adqui-
siti, quarum onus respectivis patronis ineumbet. Quod si patroni obligationibus eis
a lege ecclesiasica inipositis haud plene satisfaciant, et praesertini quaudo paro-
cho dos ex fund) religionis constituta sit, attentis pro rerum statu attendendis,
providendum eril

Art. xxvn.
Cum its in bona ecclesiastica canonica institutione derivet, onmes qui

ad beneficia quaecuinque vel maiora vel minora nominati seu praesentati fuerint,
bouorum tempordium eisdem adnexorum administrationem nonnisi virtute canonicae
institutionis assunere poterunt. PraetereainpossessioneEcclesiarumCathedralium,
bonorumque adntxorum, quae in canonicis sanctionibus, et praesertiin in Pontificali
et Caeremoniali ttomauo praeseripta sunt, accurate observabuntur, quocumque usu
sive consuetudim in contrarium sublata.

Art. XXVIII.
Regula’es qui secundum Ordinis sui constitutiones subiecti sunt Superio-

ribus generalibus penes Apostolicatn Sedem residentibus, ab iisdem regentur ad
praefatarum constitutionum normam, salva tamen Episcoporum auetoritate iuxta Ca-
nonum, et Tride itiiii praecipue Concilii sanctiones. Igitur praedicti Superiores
generales cum sulditis, cunctis in rebus ad ministerium ipsis incunibens spectau-
tibus, libere conununicabunt; libere quoque visitationem in eosdem exercebunt.
Porro Regulares aljsque iinpedimento respectivi Ordinis, Instituti, seu Congregatio-
nis regulas observabunt, et iuxta Sanctae Sediš praeseriptiones candidatos ad
novitiatum, et ad professionein regiiiosam admittent.

3*
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ffaec omnia pariter observabuntur quoad moniales in iis, quae ipsas
respiciunt.

Archiepiscopis et Episcopis liberum erit in propriis Dioecesibus Ordines
seu Congregationes religiosas ut>’iusque sexus iuxta sacros Canones constituere;
eommunicabunt tauien ea de re curn Gubernio Imperiali consilia.

Art. XXIX.
Ecclesia inre suo pollebit novas iusto quovis titulo libere acquirendi pos-

sessiones; eiusque proprietas in omnibus, quae nune possidet, vel in posterum
acquiret, inviolabilis solemniter erit. Proinde quoad antiquas novasque eccle-
siasticas fundationes nulla vel suppressio, vel uuio fieri poterit absipie interventu
auetoritatis Apostolicae Sediš, salvis facultatibus a S. Concilio Tridentino Episco¬
pis tributis.

Art. XXX.
Bonoruin Ecclesiasticorum administratio apud eos erit, ad tuos secundum

Cauones spectat. Attentis autem subsidiis, quae Augustissimus Imperator ad
Ecclesiarum necessitatibus providendum ex publico aerario benigni praestat, et
praestabit, eadem bona vendi, vel notabiii gravari onere non poteruat, nisi tuin S.
Sedeš, tum Maiestas Sua Caesarea, aut ii, quibus boe munus demandandim duxe-
rint,' consensum tribuerint.

Art. XXXI.
Bona, quae fundos, uti appellant, Religionis et studiorum constituunt, ex

eorum origine ad Eeclesiae proprietateni spectantet noniine Ecclesiae adininistra-
buntur, Episcopis inspectionem ipsis debitam exercentibus iuxta formam, de qua S.
Sedeš cum Maiestate Sua Caesarea conveniet.

Reditus fuudi religionis, doneč, collatis inter Apostolican Sedem et Gu¬
bernium Imperiale consiiiis, fundus ipse dividatur in stabiles et eiclesiasticas do-
tationes, erunt erogandi in divinimi Cultum, in ecclesiarum aedificia et in Seminaria
et in ea omnia, quae ecclesiasticum respiciunt ministerium. Ad sujplenda quae de-
sunt, Maiestas Sua eodem quo hucusque modo in posterum quoque g-atiose succuret;
immo si temporum ratio permittat, et ampliora subministraturus es subsidia. Pari
modo reditus fundi studiorum unice impendentur in catholicam institutionem, et
iuxta piani fundatormn mentem.

Art. XXXII
Fructus beneficioruin vacantium, in quantum hucusque consuetum fuit,

inferentur fundo religionis, eique Maiestas Sua Caesarea propro motu assignat
quoque Episcopatuum et Abbatiarum saecularium per Hungariam tt Ditiones quon-
dam aduexas vacantium reditus, quos Eiusdem in Hungariae regno Praedecessores
per longam saeculorum seriem tranqaille j)ossederunt. In illis 1 nperii provinciis,
ubi fundus religionis haud extat, pro quavis dioecesi instituentur Conmissiones mix-
tae, quae iuxta formam et regulam, de quibus Sanctitas Sua cum Caesarea Maie¬
state conveniet, tam Mensae episcopalis, quam beueficiorum omniun bona, vacatio-
uis tempore administrabunt.

Art. XXXIII.
Cum durante praeteritarum vicissitudinum tempore, plerisque in locis

Austriacae Ditionis, ecclesiasticae decimae civili lege de medio siblatae fuerint, et
attentis peculiaribus circumstantiis fieri non possit, ut earumdein oraestatio in toto
Imperio restituatur, instante Maiestate Sua et intuitu tranquillitati^ publicae, quae
Religionis vel maxime interest, Sanctitas Sua permittit ac statuit, ut salvo iure exi-
gendi deciinas, ubi de faeto existit, aliis locis earumdem decimariim loco, seu com-
pensationis titulo, ab Imperiali Gubernio assiguentur dotes, seu in bonis fundisque
stabilibus, seu super Imperii debito fimdatae , iisque omnibus et singulis tribuantur,
qui iure exigendi decimas potiebantur: itemque Maiestas Sna declarat dotes ipsas
liabendas omnino esse, prout assignataeluerint, titulo oneroso, et eodem ac decimae,
quibus succedunt, iure percipiendas tenendasque esse.
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Art. XXXIV.
Cetera ad personas et res ecclesiasticas pertinentia, quorum nulla'in

hi,s articulis mentio facta est, dirigentur onuiia et administrabuntur iuxta Ecciesiae
doctrinam et eius vigentein disciplinam a S. Sede adprobatam.

Art. XXXV.
Per solemnens liane Conventionem leges, ordinationes, et decreta

quovis modo et forma in Imperio Austriaco et singulis, quibus constituitur, Ditioni-
bus hactemis lata, in quantum illi adversantur, abrogata habebuntur: ipsaque
Conventio, ut fex Status deinceps eisdem in Ditionibus perpetuo vigebit. Atque
idcirco utraque ContraJientium pars spoudet Se, Successoresque suos omnia et
singuia, de quibus conventum est, sancte servaturos. Si qua vero in poštenim
supervenerit difficultas, Sanctitas Sua et Maiestas Caesarea invicein conferent ad
rem amice componendam.

Art. XXXVI.
Ratificationum liuius Conventionis traditio fiet intra duorum mensium

spatium a die liisce articulis apposita, aut citius, si fieri potest.
In quorum fidem praedicti Plenipotentiarii liuic Conventioni subscrip-

serunt, illamque suo quisque sigillo obsignaverunt.
Datum Vienuae die decimaoctava Augusti anno reparatae Salutis mille-

simo octingentesimo quinquagesimoquinto.

los. Otlimar. de Rauscher m. p. Michael Card. Viale Prela, m. p.
Archiep. Viennensis.

Cii. SO CL. so

Nos ea spe freti fore ut benignissimus Dominus, cuius virtute totum
corpus Ecciesiae sanctificatur et regitur, studia liaec Nostra in componendis
religiosis ecclesiasticisque Austriaci Imperii negotiis benigno favore prosequi
dignetur, ex certa scientia et matura Nostra deliberatione, deque Apostolicae
potestatis plenitudine supradictas concessiones, pacta, et concordata tenore prae-
sentium adprobamus, ratificamus, et acceptamus, illisque Apostolici niuniminis,
et firmitatis robur, et efficaciam adiungimus. Maiori autem qua possumus animi
cOntentione oinnes et singulos in Austriaco Imperio Antistites nune degentes, et
a Nobis postmodum instituendos, eorumque Successores, et Cleruin universum
inonemus, atque in Domino hortamur, ut praemissa omnia ad maiorem Dei gloriam,
Sanctae Ecciesiae utilitatem, animarumque salutem a Nobis decreta in iis, quae
ad ipsos pertinent, sedulo deligenterque serventur, omnesque cogitationes, curas,
consilia, conatusque conferant, ut catholicae doctrinae puritas, divini cultus nitor,
ecclesiasticae disciplinae splendor, Ecciesiae legum observantia, morumque
lionestas in Austriaci Imperii Christifidelibus magis magisque refulgeat. Decernen-
tes easdem praeseutes Litteras nullo unquam tempore de subreptionis, et obreptio-
nis, aut nullitatis vitio, vel intentionis Nostrae, aut alio quocumque quautumvis
maguo, aut inexcogitato defectu notari, aut impugnari posse, sed semper finnas
validas et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros eifectus sortiri
et obtinere, et inviolabiliter observari debere, quousque conditiones, et pacta in
Tractatu expressa serventur. Non obstantibus Constitutionibus Apostolicis, et
Synodalibus provincialibus et universalibus Conciliis editis generalibus et Ordina-
tionibus, ac Nostris et Cancellariae Apostolicae regulis, praesertim de iure
quaesito non tollendo, nec non quarumcumque Ecclesiarum, Capituloruni, alio-
rumque piorum locorum fundationibus, etiam confirmatione Apostolica, vel quavis
firmitate alia roboratis, privilegiis quoque indultis, et Litteris Apostolicis in con-
trarium quomodolibet concessis, coufirmatis, et innovatis, ceterisque contrariis